
Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, ,  de de 2024Sexta Feira 24 maio 
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 03 EDIÇÃO Nº DLXII

Página 01

PORTARIA ADMINISTRATIVA N° 321/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, de acordo com as atribuições que lhe são 
conferidas pelo art. 22, § 8º, inciso II, da Constituição do Estado da 
Paraíba, combinado com o art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica para o 
Município de Tavares, na Resolução nº 453/2012, e na Lei Municipal 
924/2021, datada de 25/01/2021. 

R E S O L V E:

I - Nomear membros Titulares e Suplentes que constituirão o 
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS Bienio , para o 
2024/2026.

REPRESENTANTES DO GOVERNO E PRESTADORES DE 
SERVIÇOS – 25%

Maria do Rosário Efigênio da Silva –  Titular (Coord. de Recursos 
Humanos)
Leliane Felix de Morais Silva– Suplente (Assessora Especial)

José Wanderson Mendes da Silva – Titular (Chefe de Programas 
Especiais)
Jessica Serafim da Silva – Suplente (Coord. de Enfermagem do 
HJLS)

Morgana Bezerra de Lima – Titular (Assessora Especial)
Marta Maria Rodrigues Estevão da Silva  – Suplente (Tec. de 
Enfermagem)  
REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES EM SAÚDE – 25%

Amanda de Oliveira Silva – Titular (Tec. de Enfermagem - UBS I)
Eliana Pereira de Sousa – Suplente (Aux. de Administração (setor de 
imunização).

Patrícia Maria Lima Barbosa Alves – Titular (Enfermeira - UBS I)  
Vilma Pinto do Nascimento – Suplente (Agente Comunitário de 
Saúde – UBS V)

Pablo Cristiano de Morais Melo – Titular (Agente Comunitário de 
Saúde – UBS V)
Mirele Adriana da Silva Ferreira – Suplente (Médico Veterinário)

REPRESENTANTES DOS USUARIOS –50%

CLaudene Gomes da Silva – Titular (Associação Comunitária 
Remanescente de Quilombo do Domingos Ferreira)
Maria do Socorro Lima Silva – Suplente (Associação Comunitária 
Remanescente de Quilombo do Domingos Ferreira)

Robério Souza de Oliveira – Titular (Igreja Evangélica)
Isabela Souza de Oliveira –  Suplente (Igreja Evangélica)

Lucilene Fernandes da Silva – Titular (Igreja Católica)
Josué Nicacio da Silva – Suplente (Igreja Católica)

Roseli Maria dos Santos– Titular (ACOSAMI – Associação 
Comunitária de Radiodifusão São Miguel) 
Edvan Pereira de Sousa - Suplente (ACOSAMI – Associação 
Comunitária de Radiodifusão São Miguel) 

Maria Aline Freire – Titular (ABEM – Associação Beneficente de 
Macambira)
Sandra Maria Justino – Suplente (ABEM – Associação Beneficente 
de Macambira) 

Jose Armando Henrique Batista – Titular (ADECOB – Associação 
de Desenvolvimento Comunitário do Povoado Belém).
Afonso Leite de Lima – Suplente (ADECOB–Associação de 
Desenvolvimento Comunitário do Povoado Belém).

 II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogadas 
as disposições em contrario.

Tavares-PB 24 de Maio de 2024.                                                                     

GENILDO JOSÉ DA SILVA
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 322/2024                            

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE TAVARES, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo 
o art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica para o Município de Tavares-PB, 
com fulcro no art. 33 da Lei Complementar de nº 001/2015, de 15 de 
abril de 2005, e Aditivo ao Convênio nº 001/2021 de cooperação 
mútua entre os municípios: Tavares-PB e Princesa Isabel - PB.  
RESOLVE:
I REMOÇÃO MEDIANTE PERMUTA, – Autorizar a da servidora 
efetiva supervisora escolar   MARIA ZELIA XAVIER DA SILVA LIMA, ,
matrícula nº 51.438, lotada na Secretaria de Educação e Desporto 
deste município de Tavares-PB, pela servidora efetiva do município de 
Princesa Isabel–PB, a senhora MARIA DE FATIMA MARQUES DA 
SILVA, Professora, matrícula nº 20329. Vindo ambas a prestar 
serviços em seus respectivos domicílios.
 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO DE TAVARES-PB, em 24 de Maio de 
2024.

GENILDO JOSE DA SILVA
Prefeito Constitucional

ATOS DO PODER EXECUTIVO


